
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 86 DEL 13/03/2014

OGGETTO: STORNO CONTABILE PER GIORNATE FORMATIVE PROGETTO ASTRO.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Considerato che il Dirigente dell'Area Anagrafico Certificativa e Regolazione del Mercato, 
responsabile dell'anticorruzione e trasparenza, ed il Dirigente dell'Area Amministrazione e 
Personale,  previo  confronto  con  il  Responsabile  dell'Ufficio  Personale,  hanno  valutato 
l'opportunità per la Camera di Commercio di aderire complessivamente a quindici giornate 
di  formazione del progetto dell'Istituto Tagliacarne denominato ASTRO, formazione che 
può soddisfare le esigenze di aggiornamento delle suddette aree;

Verificato in  particolare che,  tra  le  proposte del  progetto  formativo,  quelle  di  interesse 
dell'Area Amministrazione e Personale riguardano particolarmente materie attinenti  alle 
competenze del Provveditorato per un percorso individuato in 8/9 giornate possibili;

Dato che, come indicato dal Responsabile dell'Ufficio Personale, l'ammontare complessivo 
di spesa prevista per le suddette giornate formative ammonta a € 1.800,00;

Vista l'insufficiente disponibilità di risorse per l'Area Amministrazione e Personale, nel suo 
complesso,  sul  conto 325100 Corsi  c/o  Ist.Tagliacarne e c/o altri  centri  di  formazione,  
soggetto  a  contingentamento  ai  sensi  dell'art.  6,  comma 21  DL 78/2010 convertito  in 
Legge 122/2010;

Dato che sul medesimo conto l'Ufficio Ure presenta capienza;

DETERMINA

1.  di  stornare  €  1.300  dal  conto  325100  non  definito  istituzionale  CDC  Ure  A103  al 
medesimo  conto  325100  non  definito  istituzionale  CDC  Provveditorato  B103.   
 



IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


